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Punkt 11: Favrskov Musikskole - foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2008-61938

Dok.nr. 710-2013-77918

Sagsbehandler DPPSTU

 
 

11.       Favrskov Musikskole - foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Musikskolen har et årligt foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget. I foretrædet deltager repræsentanter for musikskolens
bestyrelse og musikskoleleder Mette Sandahl Christiansen fra kl. 15.15-15.45.

 

Musikskolen har følgende forslag til dagsorden:

 

1. Status på den i gangværende udviklingsplan.

2. Præsentation af musikskolens årsrapport for 2012

3. Musikskolens ønsker for fremtiden

 

Musikskolens årsrapport for 2012 er vedlagt dagsordenen.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen.

 



INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1. At foretrædet gennemføres.

 
 

BESLUTNING

 

Bilag

Årsrapport Favrskov Musikskole 2012 710-2013-77927
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Kultur- og Fritidsudvalget foreslog musikskolens bestyrelse, at de fremsender deres ønske om etablering af et kreativt hus
som forslag til Budget2014-17.
 

Bilag

Årsrapport Favrskov Musikskole 2012

kmdedhvis:710-2013-77927


Punkt 12: Hammel Idrætscenter - foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2012-18007

Dok.nr. 710-2013-83317

Sagsbehandler DPHABH

 
 

12.       Hammel Idrætscenter - foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Hammel Idrætscenter har anmodet om et foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget. Anledningen er et forslag om nyt
halbyggeri i Hammel Idrætscenter.

 

Repræsentanter fra Hammel Idrætscenters bestyrelse har foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget kl. 16-16.30. Hammel
Idrætscenter har fremsendt vedlagte informationsmateriale.

 

På foretrædet vil de præsentere det projekt Hammel Idrætscenter påtænker, herunder:

1. Behovet for yderligere kapacitet

2. Bygningsmæssige planer og tegninger

3. Økonomi, både anlæg og drift

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen.

 

INDSTILLING



Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1.    At foretrædet gennemføres.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Informationsmateriale fra Hammel Idrætscenter i
forbindelse med foretræde

710-2013-
84147

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Kultur- og Fritidsudvalget foreslog repræsentanterne fra Hammel Idrætscenter, at de fremsender deres ønske om
etablering af en hal D som forslag til Budget2014-17.
 
 

Bilag

Informationsmateriale fra Hammel Idrætscenter i forbindelse med foretræde

kmdedhvis:710-2013-84147


Punkt 13: Udmøntning af anlæg - Forbedring og udvikling af haller

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2012-134689

Dok.nr. 710-2013-35149

Sagsbehandler DPHABH

 
 

13.       Udmøntning af anlæg - Forbedring og udvikling af haller - Åbent

 

Tidl. politisk behandling KF-U 08.10.12, ØK 23.10.12, BY 30.10.12

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

I Budget 2012-15 afsatte Byrådet 1 mio. kr. til forbedring og udvikling af haller. Beløbet er rettet mod tiltag, som kan
understøtte implementeringen af halharmoniseringen herunder renovering, vedligeholdelse og forbedring af hallerne med
det formål, at hallerne i samarbejde med foreningerne får bedre mulighed for at skabe aktiviteter og liv i hallerne.

 

Til Budget 2013-16 har Byrådet desuden afsat 2 mio. kr. i både 2013 og 2014 til fortsat forbedring og udvikling af haller.
Beløbet skal anvendes til at skabe bedre rammer og muligheder for, at lokale foreninger/interessegrupper kan overtage
driften af de kommunale haller. Udmøntningen af de 2 mio. kr. i budget 2013 fremsendes til politisk behandling medio
2013.

 

Byrådet godkendte 30. oktober 2012 anlægsbevilling til forbedring og udvikling af haller på 1 mio. kr. I sagen indgik
derudover et uforbrugt beløb på 123.000 kr. afsat til samme formål i Budget 2011-14. I alt 1.123.000 kr.

 

Byrådet besluttede at anvende en del af det samlede beløb på 1.123.000 kr. til opsætning af bimålere i de kommunale
haller, og at det resterende beløb anvendes til energiforbedringer i de selvejende haller på baggrund af en nærmere
undersøgelse af energiforbedringsmulighederne i hallerne. Den konkrete udmøntning af energiforbedringerne skal
besluttes af Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Opsætningen af bimålere i de kommunale haller er gennemført, og der er samtidig foretaget nødvendige rørudskiftninger i
Præstemarkhallen i den forbindelse. Der er anvendt ca. 160.000 kr. til formålet.



 

Undersøgelsen af energiforbedringsmulighederne i de selvejende haller er udført som lovpligtige energimærker.
Mærkerne er udført af Brix og Kamp A/S, og der er anvendt 85.000 kr. til formålet.

 

I alt resterer der 878.000 kr. til udmøntning af Kultur- og Fritidsudvalget. Dette svarer til 1.058.000 kr. inklusiv moms, da
en del af momsen kan afløftes jf. positivlisten. Således kan der iværksættes tiltag for 1.058.000 kr. i hallerne.

 

Undersøgelsen af energiforbedringsmulighederne i de selvejende haller indeholder forslag til forbedringer af bygningen,
varmeanlæg, varmt vand og el i de selvejende haller. Vandforbrug indgår ikke i energimærkerne. De enkelte energimærker
er opdelt i rentable besparelser og besparelsesforslag, som foreslås gennemført ved renovering eller reparation. En
forbedring defineres som rentabel, hvis energibesparelsen kan tilbagebetale investeringen inden de komponenter, der
indgår i besparelsen, skal udskiftes igen. Investeringen i energimærkningen er angivet inklusiv moms.

 

Energimærkningsskalaen går fra A1 til G, hvor A1 er bedst. Overordnet set har hallerne følgende energimærkning:

· Energimærke C: Laurbjerghallen og Tungelund Aktivitetscenter

· Energimærke D: Hammel Idrætscenter, Voldum-Hallen og Ulstruphallerne

 

Der er vedlagt en oversigt over de rentable energiforbedrende forslag i de enkelte selvejende haller. Energimærkerne er
udført ud fra et beregnet energiforbrug i hallerne. Det vil sige, at den angivne årlige besparelse kan afvige lidt fra den
reelle besparelse. Den forventede udgift til forbedringsforslagene fremgår af oversigten.

 

Teknik og Kultur har været i kontakt med de selvejende haller med henblik på at få deres vurdering af, hvilke af de
foreslåede rentable forbedringsforslag, der med fordel kan gennemføres. Hallerne er generelt enige i energimærkernes
anbefalinger og ønsker, at forslagene udføres.

 

Teknik og Kultur har derudover modtaget følgende kommentarer fra de selvejende haller:

· Hammel Idrætscenter har indhentet prisoverslag på 214.000 kr. på udskiftning af belysningen og cirkulationspumpe,
som foreslået i energimærkningen. I energimærkningen er udgiften estimeret til 253.600 kr.

· Voldum-Hallen har indhentet prisoverslag på ca. 244.000 kr. på et minikraftvarmeanlæg, der både kan producere varme
og strøm. Brix og Kamp A/S vurderer, at anlægget er en rentabel løsning med en tilbagebetalingstid på 2-3 år.
Cirkulationspumperne, som foreslås udskiftet i energimærket, indgår i en helhedsløsning med udskiftning til et
minikraftvarmeanlæg. Løsningen med et minikraftvarme anlæg adskiller sig fra anbefalingen i energimærket om
udskiftning til gasfyr ved, at minikraftvarmeanlægget også kan producere strøm.

· Tungelund Aktivitetscenter ønsker, at varmekilden, varmluftsblæsere, i café og multihallen udskiftes til strålevarme.
Tungelund Aktivitetscenter oplyser, at udgiften ca. udgør 140.000 kr.. Brix og Kamp A/S vurderer, at udskiftningen
primært er et komfort spørgsmål, og at rentabiliteten og den årlige energibesparelse  bør vurderes inden en eventuel
udskiftning. 

· Ulstruphallerne vurderer, at det ikke vil være rentabelt at isolere etageadskillelsen, som foreslået i energimærket, men at
det vil være en fordel at installere bevægelsessensorer i alle omklædningsrum og ikke kun i hal 1. Brix og Kamp A/S
oplyser, at det generelt kan anbefales at installere bevægelsessensorer.  Bevægelsessensorer i alle omklædningsrum
fremgår ikke af energimærkningen, fordi energibesparelsen ikke falder inden for definitionen af rentabilitet i disse
tilfælde. I forhold til isolering oplyser Brix og Kamp A/S, at energimærkningen tager udgangspunkt i en rumtemperatur på
20c, og derfor kan besparelsen reelt være lavere, som vurderet af Ulstruphallerne.



· Laurbjerghallen har indsendt forslag om montering af solceller til 938.000 kr. Hallen kan selv bidrage med 250.000 kr.
Teknik og Kultur bemærker, at energimærkerne tager udgangspunkt i eksisterende installationer i hallerne, og nye
installationer, som f.eks. solcelleanlæg, indgår derfor ikke i vurderingen.

 

Til Budget 2013-16 har nogle af de selvejende haller fremsendt forslag, som også indeholder energiforbedrende forslag.
Der blev fremsendt følgende forslag, som vedrører energiforbedringer:

 

Ulstruphallerne: Udskiftning af gasfyr til kondenserende gasfyr – 72.000 kr.

Ulstruphallerne: Opsætning af solcelleanlæg – 1.500.000 kr.

Tungelund Aktivitetscenter: Vandbesparende brusehoveder – 20.000 kr.

Voldum-Hallen: Vandbåret solvarmeanlæg – 250.000 kr.

 

Teknik og Kultur har følgende bemærkninger til de fremsendte forslag:

· Forslaget fra Ulstruphallerne vedrørende udskiftning af gasfyr til kondenserende gasfyr fremgår også af energimærket,
som rentabelt forslag.

· Voldum-Hallens forslag om solvarmeanlæg vil ikke være relevant, hvis der installeres et minikraftvarmeanlæg.

· Udskiftning til vandbesparende brusehoveder kan generelt anbefales gennemført i alle haller. Energimærkerne medtager
ikke vandforbrug, og derfor kan der være økonomisk gevinst i alle haller, hvis der installeres vandbesparende
brusehoveder.

· Opsætning af solceller ved Laurbjerghallen og Ulstruphallerne kan ikke afholdes inden for beløbet afsat til forbedring og
udvikling af haller.

 

VURDERING

Der resterer 1.058.000 kr. inklusiv moms til udmøntning af Kultur- og Fritidsudvalget. Teknik og Kultur foreslår, at de
rentable besparelsesforslag i energimærkerne bliver gennemført. Det foreslås dog, at isoleringen af etageadskillelsen i
Ulstrup ikke gennemføres, og at der i stedet installeres bevægelsessensorer i alle omklædningsrum i Ulstruphallerne.

Der er vedlagt en beregning på de forslag, som foreslås gennemført inklusive forventet tilbagebetalingstid.

 

Teknik og Kultur foreslår, at hallerne selv forestår indhentning af tilbud på energiforbedringerne angivet i
energimærkerne. Tilbuddene godkendes af Teknik og Kultur, som udbetaler tilskud til hallens udførelse af arbejdet.
Hallerne indsender efterfølgende dokumentation for udført arbejde.

 

Samlet set indeholder de rentable besparelsesforslag i energimærkerne investeringer for 816.300 kr. Den faktiske udgift
kan dog afvige, da energimærkerne angiver den forventede investering.

 

Det resterende beløb på ca. 241.700 kr. foreslås anvendt til udskiftning til vandbesparende brusehoveder og eventuelt
armaturer i alle de selvejende haller.

I forhold til udskiftning til vandbesparende brusehoveder foreslår Teknik og Kultur, at der kontaktes en ekstern
energikonsulent til at iværksætte udskiftningen i alle hallerne.



 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Teknik og Kultur har inddraget de selvejende haller i processen med udarbejdelse af energimærkerne. Hallerne har haft
mulighed for at fremkomme med bemærkninger til energimærkerne og til hvilke tiltag, de anbefaler udføres.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Den enkelte selvejende hal beholder den økonomiske gevinst ved energiforbedringerne, hvor den forbedrede
driftsøkonomi vil give mulighed for at skabe bedre forhold og faciliteter til de foreninger, der benytter hallerne. Den
økonomiske besparelse forventes at udgøre 148.200 kr. årligt i alt. Størstedelen af besparelsen udgøres af udskiftning af
oliefyr til gasfyr i Voldum-Hallen. Besparelsen ved udskiftning af brusehoveder kendes ikke på nuværende tidspunkt.

 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1.    At godkende, at beløbet på 878.000 kr. udmøntes som beskrevet.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Oversigt over rentable forbedringsforslag i de selvejende
haller jf. energimærker

710-2013-
67547

Forslag til udmøntning: Beregning af rentable
energiforbedrende forslag

710-2013-
67558

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, at beløbet til udskiftning af brusehoveder og armaturer kan
reduceres med 50.000 kr., som evt. overføres til Ulstrup Hallerne, såfremt Ulstrup Hallerne kan dokumentere et alternativt
energibesparelsesprojekt med en bedre samlet økonomi/tilbagebetalingstid end de forslag, som energimærkerne anviser.
 

Bilag

Oversigt over rentable forbedringsforslag i de selvejende haller jf. energimærker

Forslag til udmøntning: Beregning af rentable energiforbedrende forslag

kmdedhvis:710-2013-67547
kmdedhvis:710-2013-67558


Punkt 14: Forpagtningsaftale for Præstemarkhallen

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2012-120435

Dok.nr. 710-2012-285705

Sagsbehandler DPHABH

 
 

14.       Forpagtningsaftale for Præstemarkhallen - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

En initiativgruppe i Søften har gennem en længere periode arbejdet for, at Præstemarkhallen skal omdannes til et nyt
samlingssted for kultur- og idrætstilbuddene i Søftenområdet.

 

Initiativgruppen har dannet foreningen ”Søften Kultur- og Idrætscenter”, og foreningen ønsker at forpagte
Præstemarkhallen. Søften Kultur- og Idrætscenter ønsker, at forpagtningen sker med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar
2013, og vil påtage sig det faktiske driftsansvar pr. 1. maj 2013. 

 

Søften Kultur- og Idrætscenter havde foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget 9. januar 2013, hvor foreningen
præsenterede deres visioner og planer for udvalget.  Det er foreningens vision gradvist at tilbygge faciliteter til hallen.
Trin 1 er tilbygning af faciliteter, som kan genere aktiviteter og indtægter til Søften Kultur- og Idrætscenters drift.
Foreningen vil derfor udbygge hallen med fitnessfaciliteter, mødelokaler og cafeteria. Trin 2 er anlæg af ny hal med
tilhørende faciliteter.

 

Siden Søften Kultur- og Idrætscenters foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget har Teknik og Kultur afholdt 4 møder med
foreningen med henblik på at konkretisere og forberede Søften Kultur- og Idrætscenters eventuelle forpagtning af
Præstemarkhallen.

 

Søften Kultur- og Idrætscenter har tilkendegivet, at de er klar til at forpagte hallen pr. 1. maj 2013 og vil tage afsæt i den
lokale opbakning og det lokale engagement, der findes om projektet nu. Baggrunden for at forpagte med tilbagevirkende



kraft pr. 1. januar 2013 er, at foreningen på den måde vil få del i tilskud og gebyrindtægter for hele år 2013. Foreningen
vil også skulle afholde alle udgifter til hallens drift i 2013.
 

Søften Kultur- og Idrætscenter ønsker at forpagte Præstemarkhallen og på sigt overtage det fulde ejerskab af hallen,
således at hallen drives som selvejende institution, som de øvrige selvejende haller i Favrskov Kommune.

 

Foreningen ønsker at forpagte Præstemarkhallen, men har samtidig givet udtryk for, at de ønsker, at Byrådet afsætter
midler til udbygning af faciliteterne i Præstemarkhallen, hvis det skal være aktuelt for foreningen på sigt at overtage det
fulde ejerskab af hallen. Søften Kultur- og Idrætscenter har i den forbindelse udarbejdet et notat til Byrådet. Notatet er
vedlagt sagen.

 

Teknik og Kultur foreslår, at foreningens ønske om, at der afsættes midler til udbygning med supplerende faciliteter til
Præstemarkhallen henvises til Byrådets drøftelse af Budget 2014-17.

 

Søften Kultur- og Idrætscenter vil desuden sende forslag til Budget 2014-17.

 

VURDERING

Teknik og Kultur vurderer, at Søften Kultur- og Idrætscenter har engagement og kapacitet til at drive Præstemarkhallen til
glæde for brugerne i hallen. Søften Kultur- og Idrætscenters forpagtning af Præstemarkhallen er i tråd med intentionerne i
halharmoniseringen, som blev godkendt i Byrådet 26. juni 2012. Favrskovmodellen giver mulighed for, at interesserede
kan forpagte de kommunale haller, således at de kommunale haller på sigt overgår til selveje drift. Den selvejende
driftsform giver større frihedsgrader i forhold til aktiviteter og indtægtsmuligheder. Teknik og Kultur vurderer, at
forpagtningen kan være igangsættende for overtagelse af de øvrige kommunale haller.

 

Teknik og Kultur foreslår, at Byrådet indgår forpagtningsaftale med Søften Kultur- og Idrætscenter om forpagtning af
Præstemarkhallen. Teknik og Kultur har udarbejdet forslag til en forpagtningsaftale, som indeholder følgende
hovedpunkter:

 

· Forpagtningen træder i kraft med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2013 med det faktiske driftsansvar af hallen pr. 1.
maj 2013. Aftalen er gældende i 3 år.

· Søften Kultur- og Idrætscenter overtager gældende aftaler og forpligtigelser i Præstemarkhallen, indtil disse kan
ændres/bringes til ophør. F.eks. nøgle- og alarmsystemer, rengøring mv.

· Præstemarkhallen forpagtes med inventar, som indgår i den daglige drift af hallen.

· Det aftales, at loven om virksomhedsoverdragelse finder anvendelse, således at én medarbejder virksomhedsoverdrages
til Søften Kultur- og Idrætscenter.

· Præstemarkhallen skal udskilles af de kommunale hallers decentraliseringsaftale. Udgifter, der er afholdt af de
kommunale haller indtil 1. maj 2013, reduceres i Søften Kultur- og Idrætscenters tilskud i 2013.

· Favrskov Kommune varetager vedligeholdelsen af de tekniske installationer i Præstemarkhallens kælder, som både
forsyner Præstemarkskolen og hallen.

· Favrskov Kommune varetager den udvendige vedligeholdelse af hallen. For at ligestille Søften Kultur- og Idrætscenter
med de øvrige selvejende haller, vil hallens tilskud blive reduceret i forhold til de faktiske afholdte udgifter.

 



Udkast til forpagtningsaftalen samt bilag er vedlagt dagsorden til Byrådets godkendelse, dog undtaget bilag 4 vedrørende
virksomhedsoverdragelse. Bilaget vedlægges ikke, da det vedrører personaleforhold.

 

Forpagtningsaftalen er udarbejdet med udgangspunkt i, at Søften Kultur- og Idrætscenter så vidt muligt skal have samme
vilkår og muligheder som de øvrige selvejende haller, da hallen fremover vil fungere som en selvejende institution.
Samtidig skal forpagtningsaftalen sikre, at hallens bygningsmæssige vedligeholdelsesstandard ikke forringes i
forpagtningsperioden i Favrskov Kommunes og Søften Kultur- og Idrætscenters fælles interesse.

 

I forbindelse med forpagtningen er der desuden udarbejdet en leje- og driftsaftale for Søften Kultur- og Idrætscenter. Der
er udarbejdet en tilsvarende aftale med de øvrige selvejende haller i forbindelse med implementeringen af
Favrskovmodellen.  Aftalen beskriver, med udgangspunkt i Favrskovmodellen, hallens tilskud og vilkår i forbindelse med
foreninger og skolers benyttelse af hallen. Aftalen vedlægges til orientering.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Teknik og Kultur har afholdt 4 møder med Søften Kultur- og Idrætscenter om forpagtningen af Præstemarkhallen. Søften
Gymnastikforening (SGF), som er primær foreningsbruger i hallen, har tilkendegivet, at de bakker op om Søften Kultur-
og Idrætscenters ønske om at forpagte Præstemarkhallen. SGF har medvirket i opstarten af foreningen Søften Kultur- og
Idrætscenter.

 

Søften Kultur- og Idrætsforening har været i dialog med Præstemarksskolen om foreningens planer. Foreningen har
desuden afholdt møder med forsamlingshuset i Søften og Landsbyrådets repræsentanter med det formål på sigt at kunne
udarbejde en helhedsløsning for forsamlings, kultur- og idrætsfaciliteterne i Søften.

 

Medarbejderne i de kommunale haller er orienteret om forløbet omkring forpagtningen.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Søften Kultur- og Idrætscenter vil få tilskud efter Favrskovmodellen på lige fod med de øvrige idrætshaller i Favrskov
Kommune. Hallen vil blive betragtet som en selvejende hal i forhold til Favrskovmodellen og vil have samme vilkår og
muligheder som de øvrige selvejende haller til fx at afholde indtægtsgivende arrangementer.

 

Udgifter til el, vand og varme i Præstemarkhallen, Østervangshallen og Haldum-Hinnerup hallen afholdes i dag af de
nærliggende skoler. I forlængelse af sagen om harmonisering af halområdet er der opsat bilmålere med henblik på at
aflæse det faktiske forbrug og foretage budgetomplaceringer mellem skolerne og de kommunale haller i 2014. For Søften
Kultur- og Idrætscenter betyder det, at hallens budget som udgangspunkt er reduceret med 200.000 kr. svarende til det
skønnede forbrug til el, vand og varme, fordi skolen i praksis afholder udgifterne i 2013.

 

Når Præstemarkhallen skifter status fra kommunal til bortforpagtet hal, har det betydning for hallens økonomi på blandt
andet følgende punkter:

· Hallen får mulighed for at minimere driftsomkostninger gennem frivilligt arbejde

· Hallen får mulighed for at generere indtægter gennem afholdelse arrangementer og aktiviteter

· Hallens momsforhold ændres ved evt. momsregistrering

· Hallen vil skulle anvende revisor til regnskabsaflæggelse.



 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

 

1. At godkende, at Søften Kultur- og Idrætscenter forpagter Præstemarkhallen med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2013
og overtagelsestidspunkt 1. maj 2013.

2. At godkende forpagtningsaftale for Præstemarkhallen mellem Søften Kultur- og Idrætscenter og Favrskov Kommune.

3. At Søften Kultur- og Idrætscenters ønske om, at der afsættes midler til udbygning med supplerende faciliteter til
Præstemarkhallen henvises til Byrådets drøftelse af Budget 2014-17.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Udkast til forpagtningsaftale for Præstemarkhallen mellem
Søften Kultur- og Idrætscenter og Favrskov  Kommune

710-2013-
15324

Bilag 15.1 - Planskitse over det forpagtede, inklusiv
udenomsareal

710-2013-
85225

Bilag 15.2 - Plantegning over det forpagtede 710-2013-
85237

Bilag 15.3 - Inventarliste for Præstemarkhallen 710-2013-
71517

Søften Kultur- og Idrætscenter: Leje- og driftsaftale fra 1.
januar 2013

710-2013-
61997

Notat fra SKIC vedrørende overtagelse af Præstemarkhallen 710-2013-
77193

Vedtægter for Søften Kultur- og Idrætscenter 710-2013-
77225

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Indstilles godkendt.

Bilag

Udkast til forpagtningsaftale for Præstemarkhallen mellem Søften Kultur- og Idrætscenter og Favrskov Kommune

Bilag 15.1 - Planskitse over det forpagtede, inklusiv udenomsareal

Bilag 15.2 - Plantegning over det forpagtede

Bilag 15.3 - Inventarliste for Præstemarkhallen

Søften Kultur- og Idrætscenter: Leje- og driftsaftale fra 1. januar 2013

kmdedhvis:710-2013-15324
kmdedhvis:710-2013-85225
kmdedhvis:710-2013-85237
kmdedhvis:710-2013-71517
kmdedhvis:710-2013-61997
kmdedhvis:710-2013-77193
kmdedhvis:710-2013-77225


Notat fra SKIC vedrørende overtagelse af Præstemarkhallen

Vedtægter for Søften Kultur- og Idrætscenter



Punkt 15: Ansøgning til puljen Andre kulturelle aktiviteter - Vejerslev
Landsbyråd

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2013-16078

Dok.nr. 710-2013-69656

Sagsbehandler DPPSTU

 
 

15.       Ansøgning til puljen Andre kulturelle aktiviteter - Vejerslev Landsbyråd - Åbent

 

Tidl. politisk behandling Landsbyrådet

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Landsbyrådet Vejerslev søger 43.400 kr. fra puljen ’Andre kulturelle aktiviteter’ til projektet ”Vejerslev – en historisk
landsby i nutiden”.

 

Med projektet ønsker Landsbyrådet Vejerslev at lave en permanent udstilling og etablere historiske ruter, som kan være
med til at synliggøre byen som et interessant sted med et aktivt foreningsliv. Med en stor aktivitetsdag om middelalderen
vil landsbyen skabe en anderledes byfest. Udgangspunktet er byens historie som klosterby i middelalderen.

 

Landsbyrådet Vejerslev vil indgå i et samarbejde med Moesgård Museum om etablering af informationstavler til en
permanent udstilling og stier. Stisystemet vil indgå i det stinet, som Favrskov Kommune er i gang med at etablere
(Favrskovruten).

 

Landsbyrådet Vejerslev har fået tilsagn om støtte fra Favrskov Kommunes Landsbyråd på 43.400,- kr.

 

Landsbyrådet Vejerslev har fået tilsagn om økonomisk støtte fra LAG 79.775,- kr., forudsat at de opnår den nødvendige
offentlige medfinansiering, som minimum skal være 65.270 kr. Fristen for dokumentation af offentlig støtte til LAG er 15.
april 2013.



 

Det samlede indsendte budget er på 197.600,- kr.

 

Følgende dokumenter er vedlagt sagen:

· ansøgning

· budget

· folder med projektideer – herunder det foreløbige program for aktivitetsdagen

· kort med indtegning af ruter

· oplæg til og tilbud fra Moesgård Museum vedr. udformning af permanent udstilling.

 

Landsbyrådet Vejerslev er en paraplyorganisation for landsbyens foreninger. Menighedsråd, Borger- og Kulturhuset og
Vejerslev IF. Foreningens formål er at koordinere byens aktiviteter, fordeling og prioritering af midler fra Favrskov
Landsbyråd.

 
 
 
 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

I forbindelse med middelalderprojektet er der nedsat en arbejdsgruppe bestående af Vejerslevs repræsentant i Favrskov
Landsbyråd, Formanden for Vejerslev Menighedsråd, formand for Vejerslev Borger- og Kulturhus. Arbejdsgruppen
samarbejder desuden med Favrskov Middelalderforening.

 

Der er taget kontakt til Danmarks Naturfredningsforening, OplevGudenaa og Gudenåkomitéens sekretariater for at kunne
indgå i den samlede formidling om Gudenåen som turistmål. Herudover er der kontakt med KFUM-spejderne i Thorsø
omkring etablering af geocaching i Præsteskoven.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Projektets samlede budget er opgjort til 197.600 kr. og er i ansøgningen sammensat af følgende indtægter:

 

Værdi af frivilligt arbejde:                            24.000 kr.

Landsbyrådet i Favrskov:                             43.400 kr.

Puljen Andre kulturelle aktiviteter:                43.400 kr.

LAG Favrskov:                                           86.800 kr.     

 

Bevillingen fra LAG Favrskov er betinget af, at der opnås en medfinansiering på

50 % fra andre puljer.

 



Siden Landsbyrådet Vejerslev indsendte ansøgningen er der givet tilsagn om støtte fra LAG-Favrskov og Landsbyrådet.
LAG Favrskovs bevilling betyder, at den samlede offentlige medfinansiering reduceres til 79.775.

 

Det fremgår af LAG beslutningen, at tilsagn om økonomisk støtte fra LAG 79.775,- kr. forudsætter, at de opnår den
nødvendige offentlige medfinansiering, som minimum skal være 65.270 kr. Der er derved behov for 21.870,- kr. fra
Puljen Andre Kulturelle Aktiviteter for at opnå det tilskud LAG har givet tilsagn om.

 

Fristen for dokumentation af offentlig støtte til LAG er 15. april 2013.

 

Bevilling til projektet kan finansieres via puljen Andre kulturelle aktiviteter, hvoraf der i 2013 resterer 102.000 kr.

 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1.   At ansøgningen behandles.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Ansøgning til Andre kulturelle aktiviteter 710-2013-83473

Budget-og-finansieringsplan-landsbyråd og kommune 710-2013-83478

Landsbyen i midten-layout 710-2013-83481

Historiske ruter 710-2013-83479

Oplæg-udstilling generelt 710-2013-83471
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 22.000 kr. til projektet.

Bilag

Ansøgning til Andre kulturelle aktiviteter

Budget-og-finansieringsplan-landsbyråd og kommune

Landsbyen i midten-layout

Historiske ruter

Oplæg-udstilling generelt

kmdedhvis:710-2013-83473
kmdedhvis:710-2013-83478
kmdedhvis:710-2013-83481
kmdedhvis:710-2013-83479
kmdedhvis:710-2013-83471


Punkt 16: Aarhus 2017 - Gentænk landsbyen

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2013-508

Dok.nr. 710-2013-72246

Sagsbehandler DPMEBA

 
 

16.       Aarhus 2017 - Gentænk landsbyen - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

I forbindelse med at Aarhus i 2017 er udnævnt til Europæisk Kulturhovedstad, er arbejdet med det underliggende projekt
”Gentænk Landsbyen” gået i gang. Favrskov Kommune er en af initiativtagerne til projektet og varetager rollen som
tovholder. Projektudviklingen foregår i en arbejdsgruppe med repræsentanter fra kulturaftalerne, Aarhus 2017-
sekretariatet og Region Midtjylland.

 

”Gentænk Landsbyen” sætter fokus på landsbyernes udviklingsmuligheder og de muligheder, der ligger i forskellige typer
af netværksdannelse og videndeling mellem deltagerne samt gentænkning af landsbyernes profil.

 

Projektet igangsættes i 2013 med to spor:

 

1. En kick-off konference primært for repræsentanter fra landsbyer og lokalsamfund i Region Midtjylland

2. Udvikling af www.villagedating.com – en social platform for landsbyer og lokalsamfund, som skal fungere som
profilering, erfaringsudveksling og netværksdannelse.

 

Projekt Gentænk Landsbyen har modtaget 97.500,- kr. i udviklingsmidler fra Fonden 2017 til udvikling af projektet i
2013. Projektarket, der ligger til grund for bevillingen, er vedlagt som bilag.

 

http://www.villagedating.com/


I perioden 2014-17 igangsættes et antal projekter under Gentænk Landsbyen. Projekterne udvikles af landsbyerne, enten
alene eller sammen i netværk, og skal være med til at udfolde og afprøve landsbyernes idéer om at gentænke sig selv som
landsby.

 

Udgangspunktet er, at man som landsby forholder sig til sig selv, herunder hvad man står for, og hvordan man ser
landsbyens fremtid. Projekterne kan igangsættes i den enkelte landsby eller sammen med andre på tværs af kommune-
regions- og landegrænser. I Favrskov Kommune har der været afsat midler til landsbyernes arbejde med
landsbyudviklingsplaner (LUP). For de landsbyer, der har udarbejdet en LUP, vil det være oplagt at tage udgangspunkt i
de temaer, man har peget på i LUP’en og lade dem danne udgangspunkt for projekter, der kunne blive en del af Gentænk
Landsbyen.

 

Der er i Projekt Gentænk Landsbyen i høj grad lagt op til en bottom up model, hvor landsbyerne giver projektet indhold
ved de temaer, der findes mest relevante for en gentænkning af landsbyen. Kommunernes rolle er at understøtte
landsbyernes initiativer med viden og ”vej gennem systemet” samt udvikling af den sociale platform.

 

Hensigten med projektet er i 2017 at kunne præsentere forskellige strategier og konkrete bud på ”gentænkte” landsbyer.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Der inviteres til informationsmøde for administrative medarbejdere i kommunerne i Region Midtjylland 24. april 2013.
Formålet er at udbrede projektet og sikre den videre formidling til landsbyerne.

 

I Favrskov Kommune er der informeret om projektet i Landsbyrådet 19. marts 2013, og der holdes oplæg om projektet i
forbindelse med Landsbyrådets temadag 6. april 2013. Senere i forløbet iværksættes der en række
kommunikationsaktiviteter.

 

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter er informeret om projektet. Det samme er LAG-Favrskov.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Projektet er en del af Aarhus 2017 og Favrskov Kommunes engagement heri. Projektet har fra Fonden 2017 modtaget
97.500 kr. til udvikling af projektet i 2013. Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters Landdistriktspulje for 2013 er
ansøgt om 100.000 kr. til projektudviklingen. Der er ikke modtaget besked fra Landdistriktspuljen endnu.

 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

 

1.    At orienteringen tages til efterretning.

 

BESLUTNING

 



Bilag

Projektark-bevilling-1.marts 710-2013-45187
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen
 
Taget til orientering.

Bilag

Projektark-bevilling-1.marts

kmdedhvis:710-2013-45187


Punkt 17: Orientering for Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget

10. april 2013

Sagsnr. 710-2009-48382

Dok.nr. 710-2013-45268

Sagsbehandler DPLAAD

 
 

17.       Orientering for Kultur- og Fritidsudvalget - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Gensidig orientering.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen.

 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1.   At tage punktet til orientering.

 

BESLUTNING

 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013:
Fraværende: ingen



 
Taget til orientering.
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